
  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

  
 

 
 

PORTARIA Nº 091, DE 02 DE MAIO DE 2024 

EXONERA SERVIDOR EM CARGO 
COMISSIONADO.  

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Exonerar os servidores comissionados abaixo 

relacionados: 

SERVIDOR CARGO 

SARA CASSIMIRO DOS 

SANTOS BISSA 

GERENTE DE 

COMUNICAÇÃO SOCIAL 

MATHEUS TEIXEIRA 

FERREIRA 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

 
Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 02 de maio de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 
PORTARIA Nº 092, DE 02 DE MAIO DE 2024 

DESTITUIR SERVIDORA EFETIVA 
EM CARGO COMISSIONADO.  

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. DESTITUIR a servidora de provimento efetivo 
FERNANDA CURITIBA NUNES do cargo em comissão de 

Coordenador de Materiais e patrimônio, deste Poder Legislativo 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 02 de maio de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 
PORTARIA Nº 093, DE 02 DE MAIO DE 2024 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO.  

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear a Srª. BARBARA MENEGUSSI PESSANHA 
MACHADO PEREIRA do cargo em comissão de Coordenador 

de Materiais e Patrimônio, de referência  C-C-4, deste Poder 
Legislativo, com remuneração que faz jus.  

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 02 de maio de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 
PORTARIA Nº 094, DE 02 DE MAIO DE 2024 

DESIGNAR SERVIDORA EM 
CARGO COMISSIONADO.  

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Designar a servidora efetiva FERNANDA CURITIBA 
NUNES, para exercer o cargo em comissão de Agente de 

Contratação, de referência C-C---3, deste Poder Legislativo, em 
Substituição ao servidor LUIZ CARLOS CORREIA PIRES, 

durante o seu período de gozo de férias. 

Parágrafo único. Fica garantido o servidor substituto, a 

percepção dos vencimentos do cargo em comissão.  

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 02 de maio de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 
PORTARIA Nº 095, DE 02 DE MAIO DE 2024 

NOMEIA SERVIDORA EM CARGO 
COMISSIONADO.  

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear a Srª. SARA CASSIMIRO DOS SANTOS 
BISSA do cargo em comissão de Assistente Administrativo, de 

referência  C-C-8, deste Poder Legislativo, com 
remuneração que faz jus. 

Art. 2º.Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br


  

 
 
 
 
 
 
 
 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 
Vereador-Presidente – Biênio 2023/2024 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André Leal, s/n, Serramar – Itapemirim-ES - CEP: 29.330-000 - Fone: (28) 3529-6280 

2 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br  

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 

 

Itapemirim-ES, 02 de maio de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 
PORTARIA Nº 096, DE 02 DE MAIO DE 2024 

NOMEIA SERVIDOR EM CARGO 
COMISSIONADO.  

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE 

Art. 1º. Nomear o Sr. MATHEUS TEIXEIRA FERREIRA para 

exercer temporariamente o cargo em comissão de Assistente 

Legislativo, de referência  C-C-8, deste Poder Legislativo, em 

substituição a servidora CAROLINE JACINTO DA SILVA, 

durante o seu período de licença maternidade. 

Parágrafo único. Fica garantida à servidora substituta, a 

percepção dos vencimentos do cargo em comissão 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 02 de maio de 2024. 

Paulo Sérgio de Toledo Costa 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 
Biênio 2023/2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:camara@camaraitapemirim.es.gov.br

